
Vyhláška č. 24 

O místních poplatcích za užívání veřejného prostranství a poplatku ze vstupného - 

ZRUŠENA VYHL. Č. 32 
  
  
  

VYHLÁŠKA č. 24 

 

o místních poplatcích za užívání 

veřejného prostranství a poplatku ze 

vstupného. 
 

Platná v územním obvodu města Milevska a obcí Velká, Rukáveč, Dmýštice, 

Něžovice, Klisín. 

Oddíl I 

 

Poplatky za užívání veřejného prostranství 

 

Čl. 1 

 

Za veřejné prostranství se podle této vyhlášky považují všechna místa, 

která slouží veřejnému užívání odpovídajícímu jejich určení. 

Jsou to: městské a místní komunikace, silnice, cesty, ulice, chodníky, 

náměstí, mosty, podchody,veřejné parky, zelené plochy, dětská hřiště, 

tržiště, prostory sídlišť včetně přilehlých ploch s vysázenými kulturami 

(květiny, keře, stromy), vodní plochy a vodní toky včetně břehů, parkovací 

a odstavné plochy, autobusové zastávky a dále místa přístupná každému bez 

omezení. 

 

Čl. 2 

 

Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání 

veřejného prostranství, kterým se rozumí umístění zařízení sloužících k 

poskytování služeb, umístění stavebních, prodejních zařízení, zařízení 

cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí, umístění skládek, vyhrazení 

trvalého parkovacího místa a užívání tohoto prostranství pro kulturní a 

sportovní akce, potřeby tvorby filmových a televizních děl. 

Z akcí pořádaných na veřejném prostranství bez vstupného nebo akcí, jejichž 

výtěžek je určen na charitativní a veřejně prospěšné účely, se poplatek 

neplatí. 

 

Čl. 3 

 

Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, 

které užívají veřejné prostranství způsobem uvedeným v čl. 2. 

 

Čl. 4 



 

1. Osvobozeny od poplatku za užívání veřejného prostranství jsou 

příspěvkové a rozpočtové organizace jejichž zřizovatelem je město Milevsko, 

dále charitativní organizace, TJ Milevsko, Sokol Milevsko, dobrovolné 

hasičské sbory, Maškarní sdružení, školy, Dům dětí a mládeže a Svaz 

invalidů. 

2. Poplatku za užívání veřejného prostranství spočívajícího ve vyhrazení 

parkovacího místa nepodléhají osoby invalidní. 

 

Čl. 5 

 

Sazby poplatku 

 

1. Stánky, pulty, kiosky k prodejním účelům včetně manipulačního prostoru, 

skládky zboží na tržišti: 

 

a) prodejce ovoce, zeleniny a sazenic zaplatí 5,-Kč za m2 a den 

b) prodejci ostatního zboží zaplatí 10,- Kč za m2 a den 

c) Stánkový prodej alkoholu a cigaret je v Městě Milevsku zakázán, kromě 

formy občerstvení. 

 

2. Za umístění automobilu na tržišti u prodejního místa zaplatí prodejce 

30,-Kč za m2 a den. 

 

3. Stavební materiál (cihly, písek, dřevo apod.) + zařízení 

staveniště(míchačky, buňky apod) + lešení 

 

- hlavní komunikace vedoucí městem, tj. Masarykova ul., Husovo nám., 

Sokolovská ul., Riegrova ul., nám.E.Beneše, ul. 5. května, ul. Čs. legií, 

Nádražní ul. ....... sazba činí 5,- Kč/m2 a den 

 

- vedlejší komunikace vedoucí městem, tj. všechny ostatní než výše uvedené 

...... sazba činí 2,- Kč za m2 a den. 

 

4. Povolené skládky - nestavební materiál (dřevo, zemina, kovovýodpad, 

sudy, roury apod.......sazba činí 2,- Kč/m2 a den. 

 

5. Nepovolené skládky - skládky, které nebudou ohlášeny a budou zjištěny, 

přičemž poplatek se bude účtovat od data zjištění......sazba činí 10,- 

Kč/m2 a den. 

 

6. Vyhrazené parkování pro osobní automobily 

a) v centru města (ul. Čs. legií, nám. E. Beneše, ul. 5. 

května, Riegrova ul., Husovo nám., Masarykova ul.) 

sazba činí - u právnické osoby 5000,- Kč/rok 

- u fyzické osoby 2000,- Kč/rok 

b) v ostatních částech města činí sazba 

- u právnických osob 3000,- Kš/rok 

- u fyzických osob 1000,- Kč/rok 



 

7. Za použití veřejného prostranství pro provoz lunaparků, cirkusů a jiných 

atrakcí sazba činí: 

a) za dětský kolotoč a houpačky...1 Kč/m2 a den 

b) za ostatní atrakce ...2,- Kč/m2 a den 

8. Za ostatní využití veřejného prostranství se vyměří poplatek ve výši 

10,- Kč za m2 a den. 

 

9. Tržištěm se rozumí prostor nám. E. Beneše vymezený silnicí 2.tř. č. 105 

a místní komunikací vedoucí kolem budovy MěÚ v Milevsku, prostor v areálu 

Vzor v ul. J. A. Komenského, a ul. Jiráskově (areál Beckov). Na ostatním 

veřejném prostranství mimo tržiště je stánkový prodej zakázán. Výjimky 

povoluje Městský úřad. 

 

10. V Milevsku má výluční právo na provádění všech druhů reklamy 

příspěvková organizace města Datamat, proto poplatek za reklamní zařízení 

není ve vyhlášce uveden. 

 

Čl.6 

 

1. Poplatník je povinen oznámit MěÚ v Milevsku zvláštní užívání veřejného 

prostranství nejpozději v den vzniku poplatkové povinnosti. 

 

2. Poplatník je povinen sdělit své jméno, příjmení nebo název právnické 

osoby, bydliště nebo sídlo, rodné číslo, IČO. Jde-li o fyzickou nebo 

právnickou osobu, která je podnikatelským subjektem, uvede též čísla účtů u 

peněžních ústavů, na nichž jsou peněžní prostředky z její podnikatelské 

činnosti. 

 

3. Při zaplacení poplatku z místa na tržišti v hotovosti se ohlašovací 

povinnost nevyžaduje. 

 

Čl. 7 

 

1. Při placení v hotovosti (na tržišti, za prodejní stánek) je poplatek 

splatný ihned. 

 

2. V ostatních případech je poplatek splatný do 15-ti dnů od doručení 

rozhodnutí o vyměření poplatku na účet MěÚ. 

 

Oddíl II. 

 

Poplatek ze vstupného 

 

Čl. 8 

 

1. Poplatek ze vstupného se vybírá ze vstupného ne kulturní, sportovní a 

prodejní akce a akce podobného charakteru. 

 

2. Poplatek ze vstupného platí fyzické a právnické osoby, které akci 

pořádají, resp. hradí náklady spojené s pořádáním akce. 

 



Čl. 9 

 

Od poplatku jsou osvobozeny: 

1. akce, jejichž celý výtěžek je určen na charitativní a veřejně prospěšné 

účely 

2. kulturně výchovné, sportovní a zájmové akce pořádané zdejšími subjekty: 

TJ ZVVZ, Maškarní sdružení, Milevské muzeum, dobrovolné hasičské sbory, 

Osvětová beseda Dmýštice, TJ Sokol, Datamat, Kino, Základní umělecká škola. 

 

Čl. 10 

 

Sazba poplatku ze vstupného činí: 

1. 10% z úhrnné částky vybraného vstupného z kulturních akcí komerčního 

charakteru, např. tanečních zábav, estrád, pořadů spojených s tancem, 

koncertů dechové a taneční hudby apod., prodejních akcí a akcí podobného 

charakteru. 

 

2. 15% z úhrnné částky vybraného vstupného z cirkusových a artistických 

představení 

 

3. 20% z úhrnné částky vybraného vstupného u aukcí 

Čl. 11 

 

1. Poplatník je povinen nejpozději 1 dne před konáním akce ohlásit MěÚ 

údaje potřebné ke stanovení místního poplatku, zejména druh akce, jméno 

(název) pořadatele, datum, hodinu a místo konání akce. Na výzvu MěÚ 

poplatník dále uvede bydliště a sídlo, rodné číslo, IČO. Jde-li o fyzickou 

nebo právnickou osobu , která je podnikatelským subjektem, uvede též čísla 

účtů u peněžních ústavů, na nichž jsou vedeny peněžní prostředky z její 

podnikatelské činnosti. 

 

2. Fyzické a právnické osoby, které odvádí poplatek ze vstupného, povedou 

průkaznou evidenci vstupného tím, že budou prodávat na akci výhradně 

vstupenky předem označené perforátorem na MěÚ. 

3. Do 5-ti dnů od uskutečnění akce je poplatník povinen předložit 

vyúčtování. Vyměřený poplatek je splatný do 15-ti dnů ode dne uspořádání 

akce. 

 

Oddíl III 

 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

Čl. 12 

 

1. Nebudou-li poplatky zaplaceny včas nebo ve správné výši, vyměří MěÚ 

poplatek platebním výměrem a může zvýšit včas nezaplacené poplatky až o 

50%. Vyměřené poplatky se zaokrouhlují na celé koruny nahoru. 

 

2. Tomu, kdo nesplní ve lhůtě stanovené touto vyhláškou, zvláštním daňovým 

zákonem nebo rozhodnutím podle těchto předpisů povinnost nepeněžité povahy, 

může obecní úřad uložit pokutu ve smyslu ustanovení § 37 a § 37a zákona č. 

337/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 



 

Čl. 13 

 

Správu poplatků uvedených v čl. 1 této vyhlášky vykonává Městský úřad v 

Milevsku a při řízení ve věcech poplatků postupuje podle zákona č. 337/1992 

Sb. o správě daní a poplatků ve znění pozdějších předpisů. 

 

Čl. 14 

 

1. Pokud poplatník nesplní svoji oznamovací nebo poplatkovou povinnost 

určenou závaznou vyhláškou obce, lze dlužné poplatky vyměřit do tří let od 

konce kalendářního roku, ve kterém, oznamovací (poplatková) povinnost 

vznikla. 

 

2. Byl-li před uplynutím této lhůty učiněn úkon směřující k vyměření 

poplatku nebo jeho dodatečnému stanovení, běží tříletá lhůta znovu od konce 

roku, v němž byl poplatník o tomto úkonu spraven. 

 

3. Vyměřit a doměřit poplatek však lze nejpozději do deseti let od konce 

období, v němž vznikla poplatková povinnost podat přiznání poplatku nebo 

splnit hlášení o poplatku, nebo v němž vznikla poplatková povinnost, aniž 

by zde současně bylo povinnost poplatek přiznat nebo jej ohlásit. 

 

4. Ruší se vyhlášky č. 2, 8, 10 a 17. 

 

5. Tato vyhláška nabývá platnosti dnem 22. 5. 1994 na základě usnesení 

Městské rady v Milevsku č. 162/94 (dle zákona o obcích č.367/1990 § 45 

písm. l). 

 

 

Vladimír Hadáček v.r. Ing. Josef Horký v.r. 

zástupce starosty starosta 

 


